



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Macaúbas**

quinta-feira, 27 de agosto de 2020

Ano VIII - Edição nº 01456 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Macaúbas publica**



Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
56854B64D83FDAC5991B2354CAC2EA6

## Prefeitura Municipal de Macaúbas

# SUMÁRIO

- RESUMOS DE DISPENSAS 095 E 096/2020
- ATA REGISTRO DE PREÇOS PE 14-2020 - GRÁFICA
- RESUMO DE CONTRATO MÉDICO-AGOSTO-2020
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 1325-2020
- EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO 899-2020
- RESUMOS DE DISPENSAS 097 E 098/2020

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Dispensa



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA  
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.  
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004  
E-MAIL: [saemacaubas@yahoo.com.br](mailto:saemacaubas@yahoo.com.br)

## Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2020.

### Processo Administrativo 099/2020

### Dispensa de licitação 095/2020

### Homologado 25/08/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Renato Pereira Rocha, inscrito no CPF sob nº. 621.399.325-87. Objeto: Prestação de serviços de escavação manual de abertura e reaterro de cavas, destinadas a implantação de rede adutora para implantação do sistema do Poço tubular do Sapé, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia. Período de 25 dias. Valor total R\$ 2.000,00. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA  
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.  
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004  
E-MAIL: [saaemacaubas@yahoo.com.br](mailto:saaemacaubas@yahoo.com.br)

## Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2020.

### Processo Administrativo 100/2020

### Dispensa de licitação 096/2020

### Homologado 25/08/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: José Xavier da Silva, CPF Nº 551.291.535-53. Objeto: Prestação de serviços de escavação manual de abertura e reaterro de cavas, destinadas a implantação de rede adutora para implantação do sistema do Poço tubular do Sapé, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia. Período de 18 dias. Valor total R\$ 1.440,00. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010-2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2020 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 018/2020-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO representada pelo Sr. Jakson Souza Silva, inscrito no CPF nº 494.016.615-53, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 14-2020, processo administrativo nº 018/2020-LIC, homologado conforme publicação no Diário Oficial do Município em 21/08/2020, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na confecção de produtos gráficos e correlatos para suprir demandas dos órgãos deste município, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de PE 14-2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01 – PREFEITURA MUNICIPAL					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cartaz, tamanho 60x40 cm, imp. 4/0, papel couche 150 gr	4.000	UNID	3,74	14.960,00
02	Controle de hora de máquina, colorido, 50x2, tamanho 32x22 cm, papel ap 75 gr, numerado	800	BLS	5,29	4.232,00
03	Encadernação capa dura, tamanho 21x30 cm (Livros)	400	UNID	5,35	2.140,00
04	Envelope 18X24 colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e fotolito	5.000	UNID	0,58	2.900,00
05	Envelope 18X24 colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e gravação em CTP	5.000	UNID	0,58	2.900,00
06	Envelope 24x34 cm, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial gravação em CTP	5.000	UNID	0,75	3.750,00
07	Envelope 24x34 cm, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e fotolito	3.000	UNID	0,75	2.250,00
08	Envelope 26x36 cm, F/V, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e fotolito	3.000	UNID	0,80	2.400,00
09	Envelope 31x41 cm, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial, gravação em CTP	3.000	UNID	0,90	2.700,00
10	Envelope colorido ofício, papel ap 150 gr, com faca especial e gravação em CTP	2.000	UNID	0,53	1.060,00
11	Envelopes timbrados com impressão colorida nas dimensões 10x20 cm	2.000	UNID	0,37	740,00
12	Envelopes timbrados com impressão colorida nas dimensões 25x17,5 cm	2.000	UNID	0,58	1.160,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 1/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 41.192,00</b>
----------------------------	----------------------

<b>LOTE 02 – PREFEITURA MUNICIPAL</b>					
<b>FORNECEDOR: PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI – CNPJ Nº 22.678.488/0001-43</b>					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha individual registro de empregados A/3F/V	4.000	UNID	1,01	4.040,00
02	Impressos Tamanho A-4, colorido F/V, (Dados Variáveis), papel couche 170 gr (gráfica rápida)	400	UNID	1,01	404,00
03	Impressos Tamanho A-4, colorido F/V, Digital (Dados Variáveis), papel couche 170 gr	4.000	UNID	1,01	4.040,00
04	Papel Ofício timbrado, colorido, tamanho 32x22 cm, papel ap 90 gr, bloco com 100 folhas.	4.000	BLS	7,19	28.760,00
05	Pasta para Arquivo Personalizado	5.000	UNID	1,01	5.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 42.294,00</b>

<b>LOTE 03 – PREFEITURA MUNICIPAL</b>					
<b>FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35</b>					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Documento de Arrecadação Imposto 50X3, 01 Cor, papel autocopiativo, tamanho 15x21	12.000	BLS	5,36	64.320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 64.320,00</b>

<b>LOTE 04 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
<b>FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35</b>					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Adesivo Programa Social (CREAS), colorido, tamanho 10x11 cm	4.000	UNID	0,68	2.720,00
02	Folders, tamanho 44x28 cm, colorido, 05 modelos para CRAS E CREAS	500	UNID	3,06	1.530,00
03	Prontuário suas, em forma de livro com 46 folhas, sendo frente e verso	5.000	UNID	9,21	46.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 50.300,00</b>

<b>LOTE 05 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
<b>FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35</b>					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de busca ativa, em papel a4 (bloco 100 folhas), com a logomarca da unidade e da secretaria.	4.000	BLS	6,26	25.040,00
02	Relatório de Atividade de Grupo, 215x315 (bloco 100 folhas), imp. 01 cor papel off st 75 g	500	BLS	6,32	3.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 28.200,00</b>

<b>LOTE 06 – SECRETARIA DE SAÚDE – CAPA DE PRONTUARIO</b>					
<b>FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63</b>					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Capa de Prontuário confeccionada em papel kraft 450 gr, Tamanho 52,5x34,5 (aberto), vincado, perfurado e grampeado, imp. Frente Brasília da Prefeitura, colorido	22.500	UNID	3,06	68.850,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 68.850,00</b>

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 2/13

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

LOTE 07 – SECRETARIA DE SAÚDE – CAPA DE PRONTUARIO					
FORNECEDOR: PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI – CNPJ Nº 22.678.488/0001-43					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Capa de Prontuário confeccionada em papel kraft 450 gr, Tamanho 52,5x34,5 (aberto), vincado, perfurado e grampeado, imp. Frente Brasão da Prefeitura, colorido	7.500	UNID	3,05	22.875,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 22.875,00</b>

LOTE 08 – SECRETARIA DE SAÚDE – CARTÕES E CORRELATOS					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI - CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Acompanhamento da gestante, 215x315 (bloco 100 folhas)	200	BLS	6,40	1.280,00
02	Atestado de comparecimento, bloco com 100 folhas	120	BLS	3,55	426,00
03	Atestado médico, colorido, papel ap 75 gr, tamanho 22x15 cm, bloco 100x1	210	BLS	3,55	745,50
04	Avaliação Pré-anestésica 215x315 (bloco 100 folhas)	120	BLS	6,40	768,00
05	Aviso de cirurgia 215x315 (bloco 100 folhas)	100	BLS	6,40	640,00
06	Aviso de internação SISREJ 215x315 (bloco 100 folhas)	50	BLS	6,40	320,00
07	Cadastramento do Paciente (saúde mental) papel AP 150 gr, colorido	60	UNID	0,77	46,20
08	Cartão da Gestante F/ V, colorido, papel supremo 240 gr, tamanho 21,5x31,5 cm	2.400	UNID	0,38	912,00
09	Cartão de aprazamento Tuberculose F/ V colorido papel ap 150 gr	3.000	UNID	0,13	390,00
10	Cartão de Aprazamento, colorido, papel ap 180gr	18.000	UNID	0,13	2.340,00
11	Cartão de Controle de Vacinação do Adolescente, Adulto e Idoso, papel ap 150 gr, colorido, tamanho 15x21 cm	4.200	UNID	1,29	5.418,00
12	Cartão do hiperdia papel ap 150 gr, imp colorido	10.000	UNID	0,32	3.200,00
13	Cartão Programa Saúde da família, tamanho 8,5x27 cm, F/ V, colorido, papel ap 180 gr	8.000	UNID	0,64	5.120,00
14	Cartilha recomendações importantes para puérperas, tamanho 31,5x 21,5 cm, fechado, imp. Colorida, papel couche 150 gr, 28 paginas	900	UNID	3,17	2.853,00
15	Cartões de aprazamento ginecológicos, tamanho 8x11,5 cm, papel 150 gr, 01 via	12.000	UNID	0,13	1.560,00
16	Cartões de aprazamento médico, tamanho 8x11,5 cm, papel 150 gr, 01 via	48.000	UNID	0,13	6.240,00
17	Cartões de aprazamento Odontológicos, tamanho 8x11,5 cm, papel 150 gr, 01 via	12.000	UNID	0,13	1.560,00
18	Cartões dos dez passos 210x297, 01 via	3.000	UNID	0,16	480,00
19	Censo Diário, blocos com 100 folhas	15	BLS	6,47	97,05
20	CID – Código Internacional de Doenças, capa papel couche 170 gr colorido miolo papel ap 75 gr, imp. 1/1.	300	LVS	1,29	387,00
21	Comprovante de Viagem Tratamento Fora do Domicilio 50x2, carbonado, imp. colorido	30	BLS	6,40	192,00
22	Consolidade mensal 215x315 (bloco 100 folhas)	120	BLS	6,40	768,00
23	Consolidado do acompanhamento de fornecimento de suplementos, tamanho 21,5x31,5 cm, bloco com 100 folhas	50	BLS	6,40	320,00
24	Consulta de Enfermagem Subsequente, colorido, tamanho 21,5x31,5 cm, bloco 100x1	60	BLS	6,40	384,00
25	Consulta Médica Subsequente, colorido, papel ap 75 gr, tamanho 22x31 cm, bloco 100x1	180	BLS	6,40	1.152,00

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

26	Consulta Médica, colorido, papel ap 75 gr, tamanho 22x31 cm, bloco 100x1	120	BLS	6,40	768,00
27	Controle de Altas e Transferências Bloco 100 folhas	100	BLS	6,40	640,00
28	Controle Diário de Psicotrópico Bloco 100 folhas	08	BLS	6,47	51,76
29	Controle Interno de Solicitação Bloco 100 folhas	110	BLS	6,40	704,00
30	Dados do paciente, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	400	BLS	6,40	2.560,00
31	Diário de Pesquisa e Borrifação, papel ap 63 gr imp colorida, tamanho 21,5x31,5 cm (bloco 100x1)	500	BLS	6,40	3.200,00
32	Etiquetas CLASSIFICAÇÃO DE RISCO	20.000	UNID	0,25	5.000,00
33	Exame da Conjuntiva Tracoma tamanho 15x21 cm, papel ap 63 gr colorido 9 bloco 50x1.	05	BLS	3,68	18,40
34	Exame Parasitológico de Fezes, colorido papel ap 75 gr, tamanho 215x 315 mm, bloco 100x1	60	BLS	6,40	384,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 50.924,91</b>

LOTE 09 – SECRETARIA DE SAÚDE – ENVELOPES E CORRELATOS					
FORNECEDOR: PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI – CNPJ Nº 22.678.488/0001-43					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Caderneta do paciente espiral 215x315 com 10 folhas	2.000	UNID	2,02	4.040,00
02	Carimbo de madeira com borda siliconada, tamanho 4x6,5 cm	100	UNID	18,30	1.830,00
03	Cartão eletrocardiograma de repouso, tamanho 210x297 mm, Impressão frente e verso	12.000	UNID	0,78	9.360,00
04	Crachás em pvc e impressão digital com cordões com acabamento em metal nas dimensões de 6x8 cm	60	UNID	12,80	768,00
05	Envelope 18X24 colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e fotolito	2.000	UNID	0,78	1.560,00
06	Envelope 18X24 colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e gravação em CTP	2.000	UNID	0,78	1.560,00
07	Envelope 24x34 cm, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial gravação em CTP	2.000	UNID	0,91	1.820,00
08	Envelope 24x34 cm, colorido, papel ap 150 gr, com faca especial e fotolito	2.000	UNID	0,91	1.820,00
09	FAD 01 registro diário do serviço antivetorial; tamanho 215x315 mm; frente e verso; bloco com 100 folhas	100	BLS	7,00	700,00
10	FAD RG 02 resumo do reconhecimento geográfico, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	02	BLS	7,00	14,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 23.472,00</b>

LOTE 10 – SECRETARIA DE SAÚDE – FICHAS E OUTROS					
FORNECEDOR: PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI – CNPJ Nº 22.678.488/0001-43					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha (Estado Nutricional de Crianças de 0 a 5 anos), (Resumo Mensal do Município, Controle Interno) tamanho 215x315 mm.	240	UNID	0,45	108,00
02	Ficha (Requisição de Exame Citopatológico Colo de Útero) F/V, tamanho 215x315 cm bloco 100x1, papel ap 75 gr	200	BLS	7,33	1466,00
03	Ficha Assistência Médica e Sanitária, papel ap 180 gr imp colorida tamanho 24x22 cm	8.000	UNID	0,44	3520,00
04	Ficha clínica, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	400	BLS	7,33	2932,00
05	Ficha de acompanhamento, crescimento e desenvolvimento da criança, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
06	Ficha de atendimento de urgência, tamanho 215x315 mm, papel ap 63 gr, imp colorida, bloco com 100 folhas	30	BLS	7,33	219,90

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 4/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 1D782A1077535BFC236B5B498A899F9A



# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

07	Ficha de atendimento individual ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr, 01 cor, frente e verso, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
08	Ficha de atendimento odontológico individual ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr f/v, bloco com 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
09	Ficha de atendimento pré-hospitalar, carbonado, tamanho 22x32 cm, 01 cor, bloco com 100 folhas	30	BLS	7,33	219,90
10	Ficha de atendimento, tamanho 215x315 mm, frente e verso, bloco com 100 folhas	800	BLS	7,33	5864,00
11	Ficha de atividade coletiva ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr 01 cor f/v, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
12	Ficha de cadastramento da gestante, tamanho 22x32 cm, colorido papel ap, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
13	Ficha de cadastro do SISVAN, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
14	Ficha de cadastro domiciliar ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr, 01 cor, só frente, bloco com 100 folhas	20	BLS	7,33	146,60
15	Ficha de cadastro individual ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr, 01 cor, f/ v, bloco com 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
16	Ficha de capturação de exames folbotanos, tamanho 215x315 mm, bloco 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
17	Ficha de consulta puerperal, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	30	BLS	7,33	219,90
18	Ficha de consumo subsequente; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	100	BLS	7,33	733,00
19	Ficha de continuação (história clínica), tamanho 215x315 mm, frente e verso, papel ap 180gr	40.000	UNID	0,32	12800,00
20	Ficha de investigação de recursos humanos; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
21	Ficha de investigação hepatite virais, tamanho 21x31 cm, bloco com 100, papel ap 75 gr imp colorida	05	BLS	7,33	36,65
22	Ficha de investigação recurso humano, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	120	BLS	7,33	879,60
23	Ficha de notificação compulsória; tamanho 160x200 mm; 3 vias (branca, amarela, verde); frente; bloco com 100 folhas	40	BLS	7,33	293,20
24	Ficha de notificação e investigação de dengue/chikungunya; tamanho 215x315 mm; frente e verso; bloco com 100 folhas	50	BLS	7,33	366,50
25	Ficha de notificação e investigação de leishmaniose tegumentar; tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	20	BLS	7,33	146,60
26	Ficha de notificação e investigação de leishmaniose visceral; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	20	BLS	7,33	146,60
27	Ficha de notificação e investigação de meningite; tamanho 215x315 mm; frente e verso; bloco com 100 folhas	20	BLS	7,33	146,60
28	Ficha de notificação e investigação de sífilis em gestante; folha tamanho 215x315 mm; frente e verso; bloco com 100 folhas	20	BLS	7,33	146,60
29	Ficha de paciente, timbrada, tamanho 215x315 mm	30.000	UNID	0,46	13800,00
30	Ficha de parto, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
31	Ficha de procedimentos ESUS tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr, 01 cor, só frente, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
32	Ficha de tratamento dentário, papel ap 180 gr, colorido, tamanho 11x15 cm	3.000	UNID	0,37	1110,00
33	Ficha de visita de agentes comunitários de saúde de tamanho 15x21 cm, bloco com 100 folhas, papel ap 63 gr colorido	40	BLS	7,33	293,20
34	Ficha de visita domiciliar ESUS, tamanho 21x31 cm, papel off set 75 gr, 01 cor, só frente, bloco com 100 folhas	200	BLS	7,33	1466,00
35	Ficha de visita domiciliar; folha tamanho 100x150 mm; frente e verso; bloco com 100 folhas	5.000	BLS	0,33	1650,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 5/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

36	Ficha mapa de atendimento complementar, bloco com 100 folhas, colorido, papel ap 75gr	60	BLS	10,41	624,60
37	Ficha mapa para registro diário das atividades de planejamento familiar, tamanho 21,5x30 cm, papel ap 75 gr, imp colorida, bloco com 100 folhas	40	BLS	10,41	416,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 62.212,85</b>

LOTE 11 – SECRETARIA DE SAÚDE – FORMULARIO E CORRELATOS					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Folders diversos modelos, tamanho 40x25 cm, papel couche 170 gr, colorido, frente e verso	5.000	UNID	0,86	4.300,00
02	Folha de enfermagem, tamanho 215x315 mm, frente e verso, bloco com 100 folhas	5.000	BLS	8,56	42.800,00
03	Folha de parto, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	8,56	856,00
04	Folha de ponto, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	120	BLS	8,56	1.027,20
05	Formulário colo do útero, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	200	BLS	8,56	1.712,00
06	Formulário de solicitação de antimicrobianas, tamanho 215x315 mm, bloco 100 folhas	05	BLS	8,65	43,25
07	Formulário para acompanhamento de crianças com baixo peso ao nascer e muito baixo peso para idade, tamanho 21x31 cm	25	BLS	8,65	216,25
08	Guia de encaminhamento e transferência, bloco com 100 folhas	10	BLS	8,65	86,50
09	Hanseníase - registro de doentes, colorido, papel ap 75 gr, tamanho 32x22 cm	900	UNID	0,43	387,00
10	Informativo de horário de visita, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	150	BLS	8,56	1.284,00
11	Informativo de infecções hospitalar, tamanho 215x315 mm, 01 via	3.000	UNID	0,17	510,00
12	Laudo de vistoria da Vigilância Sanitária, bloco com 100 folhas, tamanho 22x32 cm papel ap 75 gr colorido	15	BLS	8,65	129,75
13	Laudo médico para emissão de APAC, bloco 50x1, tamanho 22x31 cm, imp colorida	15	BLS	8,65	129,75
14	Leito limpo e desinfetado, tamanho 215x315 cm, bloco com 100 folhas	200	BLS	8,56	1.712,00
15	Livro acidente de trabalho 12 páginas, tamanho 10,5x15 cm, 01 cor, papel off set 90 gr	50	LVS	2,16	108,00
16	Livros como evitar doença sexualmente transmissíveis, papel ap 90 gr, impressão 4/4, 28 páginas, tamanho 13,5x19,5 cm fechado	140	LVS	2,16	302,40
17	Livros dengue manejo clinico, 32 páginas, capa ap 180 gr, colorido, plastificada, tamanho 13,5x20 cm	140	LVS	2,16	302,40
18	Livros novo atlas de hanseníase, 84 páginas, miolo papel couche 230 gr, colorido, com espiral, tamanho 14,5x19,5 cm	140	LVS	2,16	302,40
19	Livros prevenção e tratamento dos agravos norma técnica, tamanho 22x14 cm, capa papel couche 250 gr colorido miolo contendo 72 páginas, 02 cores, papel couche 115 gr	100	LVS	2,16	216,00
20	Manual técnico pré natal e puerpério, capa papel supremo, miolo off set 75 gr, 175 páginas, tamanho 16x22 cm, fechado, com acabamento em espiral	40	LVS	8,21	328,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 56.753,30</b>

LOTE 12 – SECRETARIA DE SAÚDE – PASTAS	
FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35	

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 6/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Pasta em papel cartão com impressão de logomarca colorida e grampos organizadores no interior	1.000	UNID	1,15	1.150,00
02	Pasta para Arquivo Personalizada	5.000	UNID	1,15	5.750,00
03	Pasta para prontuário, papel 150 gr, 01 via	8.000	UNID	1,15	9.200,00
04	Pasta timbrada para registro do paciente papel 150gr, 01 via	10.000	UNID	1,16	11.600,00
05	Pasta timbrada para registro do paciente papel 180gr, 01 via	10.000	UNID	1,16	11.600,00
06	Pasta timbrada para registro do paciente, papel 150 gr, 01 via	10.000	UNID	1,16	11.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 50.900,00</b>

LOTE 13 – SECRETARIA DE SAÚDE – FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Papel Ofício timbrado, colorido, tamanho 32x22 cm, papel ap 90 gr, bloco com 100 folhas.	1.000	BLS	8,52	8.520,00
02	Requisição de combustível (50x3), colorido papel ap 75 gr, tamanho 23x15 cm, numerado	5.000	BLS	5,16	25.800,00
03	Requisição de exame histopatológico, imp colorida, tamanho 22x21 cm, f/ v, papel ap 7 5gr, 100x1	20	BLS	5,16	103,20
04	Requisição interna de material, tamanho 150x210 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	5,16	516,00
05	Requisição mamografia, tamanho 22x31 cm, f/ v, 01 cor, bloco com 100 folhas	100	BLS	8,52	852,00
06	Requisição para psicotrópicos, bloco 100 folhas	30	BLS	8,52	255,60
07	Roteiro para o agente comunitário de saúde, frente e verso, tamanho 22x32 cm, colorido papel ap 75 gr, bloco com 100 folhas	09	BLS	8,60	77,40
08	Solicitação de exames e procedimentos, papel ap 75 gr, tamanho 15x21 cm, colorido, bloco com 100 folhas	1.000	BLS	8,52	8.520,00
09	Solicitação de procedimento, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	500	BLS	8,52	4.260,00
10	Tabela nutricional, tamanho 215x315 mm, bloco 100 folhas	120	BLS	8,52	1.022,40
11	Termo de apreensão / intimação / inutilização / interdição, tamanho 22x33 cm, carbonado (bloco 50x3)	10	BLS	8,60	86,00
12	Termo de responsabilidade de internamento, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	100	BLS	8,52	852,00
13	Teste do pezinho, tamanho 215x315 mm, bloco 100 folhas	120	BLS	8,52	1.022,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 51887,00</b>

LOTE 14 – SECRETARIA DE SAÚDE – MAPAS E CORRELATOS					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Mapa de atendimento odontológico, tamanho 23x32,5 cm, 01 cor, f/ v, papel ap 75 gr (bl 100x1)	100	BLS	9,44	944,00
02	Mapa diário de acompanhamento SISVAN, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	200	BLS	9,44	1.888,00
03	Mapa diário de administração de vitamina A em crianças, bloco com 100 folhas.	15	BLS	9,54	143,10
04	Marcadores de consumo alimentar SISVAN; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	240	BLS	9,44	2.265,60
05	Nota de débito, tamanho 115x210 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	9,44	944,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 7/13

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

06	Notificação de receita B, imp colorida, papel superbond azul 56 gr, tamanho 10x20 cm, bloco 50x1	600	BLS	5,72	3.432,00
07	Observação de enfermagem do recém-nascido, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	150	BLS	9,44	1.416,00
08	Papel timbrado, tamanho 210x297 mm	3.000	UNID	0,19	570,00
09	Partograma, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	60	UNID	9,44	566,40
10	Perinatal ambulatorial, tam A - papel ap 75 gr f/ v imp colorida, bloco com 100 folhas	120	BLS	9,44	1.132,80
11	Planejamento familiar ficha de atendimento, tamanho 21,5x31,5 cm, frente e verso, imp colorido, bloco com 100 folhas	45	BLS	9,54	429,30
12	Planilha de acompanhamento semanal de casos de dengue no município; folha tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	520	BLS	9,44	4.908,80
13	Planilha de casos de diarreia; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	520	BLS	9,44	4.908,80
14	Planilha de notificação de óbitos; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	80	BLS	9,44	755,20
15	Planilha de notificação semanal; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	520	BLS	9,44	4.908,80
16	Plano de orientação à puérpera, tamanho 215x315 mm, frente e verso, bloco com 100 folhas	120	BLS	9,44	1.132,80
17	PMA 2, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	300	BLS	9,44	2.832,00
18	Prescrição clínica, tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	2.000	BLS	6,48	12.960,00
19	Programa Nacional de Controle de Dengue; tamanho 215x315 mm; bloco com 100 folhas	300	BLS	9,44	2.832,00
20	Questionário de internamento, tamanho 215x315 mm, frente e verso, bloco com 100 folhas	120	BLS	9,44	1.132,80
21	Questionário de pesquisa de satisfação do paciente, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	200	BLS	9,44	1.888,00
22	Receituário controle especial 50x2, tamanho 22x15 cm, colorido, carbonado	60	BLS	5,72	343,20
23	Receituário timbrado, colorido, bloco 100x1, papel ap 75 gr, tamanho 23x15 cm, bloco com 100 folhas	2.000	BLS	6,48	12.960,00
24	Registro de enfermagem bloco 100 folhas	500	BLS	9,44	4.720,00
25	Registro de identificação, tamanho 215x315 mm, bloco 100 folhas	80	BLS	9,44	755,20
26	Registro médico – classificação de risco, bloco com 100 folhas	90	BLS	9,44	849,60
27	Registro nacional de controle de dengue - PNCD, registro diário do serviço antivitorial, tamanho 30x21 cm, bloco com 100 folhas papel ap 75 gr imp colorida	60	BLS	9,44	566,40
28	Relatório de ata, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	9,44	944,00
29	Relatório de cirurgia, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	100	BLS	9,44	944,00
30	Relatório de encaminhamento, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	80	BLS	9,44	755,20
31	Relatório familiar, tamanho 215x315 mm, bloco com 100 folhas	120	BLS	9,44	1.132,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 75.960,80</b>

LOTE 15 – SECRETARIA DE SAÚDE – PANFLETOS					
FORNECEDOR: ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA - CNPJ Nº 63.251.094/0001-91					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Panfletos calazar, tamanho 350x600 mm, cores, 01 via	36.000	UNID	0,55	19.800,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 8/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

02	Panfletos esquistossomose, tamanho 15x21 cm, papel couche 115 gr colorido	1.200	UNID	0,90	1.080,00
03	Panfletos hansenise, tamanho 350x600 mm, cores, 01 via	5.000	UNID	0,68	3.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 24.280,00</b>

LOTE 16 – SECRETARIA DE SAÚDE – PANFLETOS DENGUE					
FORNECEDOR: ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA - CNPJ Nº 63.251.094/0001-91					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Panfletos de dengue, tamanho 350x600 mm, cores, 01 via	36.000	UNID	0,30	10.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 10.800,00</b>

LOTE 17 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - I					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI – CNPJ Nº 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Atas de resultados finais – EJA em papel A4 e/ou ofício 9 com escritas frente e verso	16.000	FOLHAS	0,11	1.760,00
02	Atas de resultados finais 1º ao 9º ano em papel A4e/ou ofício 9 com escritas frente e verso	16.000	FOLHAS	0,13	2.080,00
03	Ficha individual do aluno em papel A4 e/ou ofício 9 com escritas frente e verso	23.000	FOLHAS	0,13	2.990,00
04	Histórico escolar ensino de nove anos em papel A4 e/ou ofício 9 com escritas frente e verso	16.000	FOLHAS	0,13	2.080,00
05	Histórico escolar ensino de oito anos em papel A4 e/ou ofício 9 com escritas frente e verso	16.000	FOLHAS	0,13	2.080,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 10.990,00</b>

LOTE 18 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - II					
FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Diário Pedagógico do Berçário (até a 01 ano) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 94 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	140	UNID	15,96	2.234,40
02	Diário Pedagógico da Creche (de 01 a 03 anos) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 94 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	15,96	3.192,00
03	Diário Pedagógico da Pré Escola (de 04 e 05 anos) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 106 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	17,87	3.574,00
04	Diário Pedagógico da Educação Infantil / Multisseriada 1º ao 5º ano - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 284 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	17,87	3.574,00
05	Diário Pedagógico Ciclo de Alfabetização (1º/3º ano) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 104 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off	200	UNID	15,96	3.192,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 9/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Diário Pedagógico Ciclo de Alfabetização (4º/5º ano) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 104 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	13,41	2.682,00
07	Diário Pedagógico Anos Finais Ciclo de Aprendizagem (6º/9º ano) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 84 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	15,96	3.192,00
08	Diário Pedagógico para Notas Anos Finais Ciclo de Aprendizagem (6º/9º ano) - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 98 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	200	UNID	13,41	2.682,00
09	Diário Pedagógico EJA I - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 144 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	160	UNID	17,87	2.859,20
10	Diário Pedagógico EJA II - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 144 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	160	UNID	17,87	2.859,20
11	Diário Pedagógico de Notas EJA II - capa dura em cartão triplex 300 gramas 4x4 cores, laminação total em verniz ultravioleta, tamanho 29x21,5 cm, com 144 páginas, 01 matriz 4x1 cor (frente e verso), papel off set 90 gramas, encadernação em espiral plástico	160	UNID	17,87	2.859,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 32.900,00</b>

LOTE 19 – SERVIÇOS DIVERSOS					
FORNECEDOR: PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI – CNPJ Nº 22.678.488/0001-43					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bloco p/ recado, imp. Colorido papel ap 75 gr, tamanho 9x14 cm (bloco 50x1)	4.000	BLS	2,37	9.480,00
02	Cartão de Acompanhamento, tamanho 5x9 cm papel ap 150 gr 01 cor	7.400	UNID	0,37	2.738,00
03	Cartilha informativa, tamanho 15X20 cm, colorido com desenhos ou gravuras, com 20 páginas, imp. 4/4s	3.900	UNID	2,45	9.555,00
04	Impressões em papel A4 colorida folha	14.500	UNID	0,70	10.150,00
05	Panfletos, tamanho 12X20 cm, colorido com desenhos ou gravuras, com duas páginas.	6.200	UNID	0,70	4.340,00
06	Papel Timbrado colorido em papel A4 folha	9.000	UNID	0,40	3.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 39.863,00</b>

LOTE 20 – SERVIÇOS DIVERSOS - CARIMBO					
FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Carimbo automático 4912	600	UNID	25,81	15.486,00
02	Carimbo automático, tamanho 4x6,5 cm	600	UNID	19,12	11.472,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 10/13

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

03	Cartazes, tamanho 50X70 cm, colorido 01 folha, papel couche 150 gr,	2.700	UNID	5,74	15.498,00
04	Envelopes timbrados com impressão colorida nas dimensões, tamanho 25x37,5 cm	9.400	UNID	1,10	10.340,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 52.796,00</b>

LOTE 21 – XEROX COLORIDA					
FORNECEDOR: JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA - CNPJ Nº 17.517.447/0001-35					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Reprodução de cópia colorida (xerox) – Tamanho A4 (210x297 mm) 75g/m <sup>2</sup>	52.000	UNID	0,95	49.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 49.400,00</b>

LOTE 22 – XEROX					
FORNECEDOR: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI - CNPJ 34.392.142/0001-63					
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Reprodução de cópia preto/branco (xerox) – Tamanho A4 (210x297 mm) 75g/m <sup>2</sup>	121.000	UNID	0,22	26.620,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 26.620,00</b>

### 3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Fls. 11/13

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05

- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
  - 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
  - 4.9.2. A pedido do fornecedor.

### 5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 24 de agosto de 2020.

**AMÉLIO COSTA JÚNIOR**  
PREFEITURA MUNICIPAL

**JAKSON SOUZA SILVA**  
AUTORIDADE COMPETENTE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**GRAFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI**  
CNPJ Nº 34.392.142/0001-63  
OSWALDO ALVES VIEIRA JÚNIOR  
REPRESENTANTE – SOCIO ADMINISTRADOR  
FORNECEDOR



# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000  
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05

### **JOB IMPRESSAO E GRAFICA MACAUBAS LTDA**

CNPJ Nº 17.517.447/0001-35  
JOB PEREIRA DE SOUZA  
REPRESENTANTE – SOCIO ADMINISTRADOR  
FORNECEDOR

### **PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI**

CNPJ Nº 22.678.488/0001-43  
JOSE ANTONIO DE JESUS PEREIRA  
REPRESENTANTE – SOCIO ADMINISTRADOR  
FORNECEDOR

### **ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA**

CNPJ Nº 63.251.094/0001-91  
CLODOMIRO ALVES DE SOUZA  
REPRESENTANTE – SOCIO ADMINISTRADOR  
FORNECEDOR

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Contrato



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1º Andar - CEP:46500-000  
Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05



Extrato Resumido de contrato de prestação de serviço N° 826-2020, da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ N° 13.782.461/0001-05 e a Empresa, **FLUIR MED – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n° 37.002.317/0001-77, com sede na Avenida Luís Viana Filho, n° 7532, sala 1209, ALPHAVILLE I, Salvador – BA. Contratação, por inexigibilidade de licitação, da FLUIR MED – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ n° 37.002.317/0001-77, para designar a sua sócia, Dr.<sup>a</sup> Yanna Cristina Ribeiro Souza, CPF: 057.114.275-39, RG: 13.460.487-38 SSP/BA, CRM n° 35.963-BA, para prestação de serviços médicos de atendimento clínico ambulatorial nas unidades de Atenção Básica à Saúde neste município, pelo período de 05 (cinco) meses, em caráter emergencial para combate à Pandemia de COVID-19. Valor: R\$ 34.350,00 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta Reais). Vigência: 03.08.2020 à 31.12.2020.

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9404B4BC932BCEF64653FC9A34E2E1DA

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Inexigibilidade



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1º Andar - CEP:46500-000  
Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 1325-2020

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº. 1325-2020, após emissão de Parecer Jurídico, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a contratação da Empresa **FLUIR MED – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº 37.002.317/0001-77, com sede na Avenida Luís Viana Filho, nº 7532, sala 1209, ALPHAVILLE I, Salvador – BA, e do profissional a Senhora **Yanna Cristina Ribeiro Souza** – CRM nº 35.963-BA, para os serviços, como médica clínico ambulatorial, com carga horária de 20H semanais, no Centro de Saúde, na rede de Atenção Básica, no período de 05 (cinco) meses, recebendo o valor total bruto de R\$ 34.350,00 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta Reais), que será pago em 05 (cinco) parcelas mensais.

Pelos serviços prestados o CONTRATADO fará jus à contraprestação no valor bruto de R\$ 6.870,00 (Seis mil e oitocentos e setenta reais) mensais.

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 1325-2020.

Macaúbas, 03 de agosto de 2020.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Contrato



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar - CEP: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

### EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 899-2020

Termo de Contrato Nº 899-2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.663.580/0001-22, através do Procedimento Licitatório RDC PRESENCIAL Nº 2-2020, no valor de R\$ 178.664,46 (cento e setenta e oito mil seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), com o objeto contratação de serviço de engenharia/arquitetura para execução de obra de pavimentação asfáltica em trecho final da rua Horto Florestal, localizada na sede deste município. Vigência: 27.08.2020 à 27.06.2021.

Macaúbas, 27 de agosto de 2020.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Dispensa



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA  
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.  
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004  
E-MAIL: [saaemacaubas@yahoo.com.br](mailto:saaemacaubas@yahoo.com.br)

## Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2020.

**Processo Administrativo 101/2020**

**Dispensa de Licitação 097/2020**

**Homologado 27/08/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo**

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: FÁBIO DE SOUZA FRANÇA – ME., inscrita no CNPJ nº 07.859.815/0001-70. Objeto: Aquisição de peças, destinadas a manutenção dos veículos motocicletas de propriedades do SAAE Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R\$ 7.963,00. Fornecimento Imediato. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA  
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.  
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004  
E-MAIL: [saaemacaubas@yahoo.com.br](mailto:saaemacaubas@yahoo.com.br)

## Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2020.

### Processo Administrativo 102/2020

### Dispensa de Licitação 098/2020

### Homologado 27/08/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: FÁBIO DE SOUZA FRANÇA – ME., inscrita no CNPJ nº 07.859.815/0001-70. Objeto: Aquisição de serviços, destinados a manutenção dos veículos motocicletas de propriedades do SAAE Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R\$ 2.090,00. Fornecimento Imediato. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica